

# Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

#### **DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI**

# N. 1 DEL 4/2/2021

OGGETTO: Presa d'atto del progetto "Misure Anti Virus 2.0" (MAV 2.0) a valere sul POR FSE 2014-2020 e definizione dei criteri di ripartizione delle risorse tra i Comuni consorziati per la realizzazione delle Azioni 1 e 2

L'anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 4 (quattro) del mese di febbraio alle ore 9.00 in modalità web conference, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l'Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

| Ente Rappresentato         | Nome e Cognome     | Carica   | QUOTE  | Presenti |    |
|----------------------------|--------------------|----------|--------|----------|----|
|                            |                    |          |        | SI       | NO |
| Azienda USL Toscana Centro | Andrea Francalanci | Delegato | 33,33% | Χ        |    |
| Comune di CALENZANO        | Stefano Pelagatti  | Delegato | 5,62%  | Х        |    |
| Comune di CAMPI BISENZIO   | Luigi Ricci        | Delegato | 14,82% | Χ        |    |
| Comune di LASTRA A SIGNA   | Matteo Gorini      | Delegato | 6,47%  | Χ        |    |
| Comune di SCANDICCI        | Andrea Franceschi  | Delegato | 16,25% | Χ        |    |
| Comune di SESTO FIORENTINO | Camilla Sanquerin  | Delegato | 15,72% | Х        |    |
| Comune di SIGNA            | Chiara Giorgetti   | Delegato | 6,16%  | Χ        |    |
| Comune di VAGLIA           | Sabrina Curradi    | Delegato | 1,63%  | Χ        |    |

Presiede la seduta, ai sensi dell'art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l'assistenza, quale Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il 100% delle quote, il Presidente invita l'Assemblea a procedere all'esame dell'oggetto sopra riportato.

#### L'ASSEMBLEA

**Visti** gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

**Premesso** che con la deliberazione della Giunta Regionale 23 novembre 2020, n. 1458, sono stati definiti gli elementi essenziali per l'approvazione di un Avviso pubblico finalizzato a erogare azioni di sostegno integrate rivolte alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell'emergenza da CoVID-19;

**Visto** il decreto dirigenziale regionale 9 dicembre 2020, n. 20130, che ha approvato l'Avviso pubblico "Azioni di sostegno integrate rivolte alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell'emergenza COVID 19" a valere sul POR Obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" FSE 2014-2020;

### Dato atto che il suddetto Avviso pubblico:

- ha individuato tra le azioni di sostegno volte a fornire un aiuto a nuclei familiari e/o a singole persone in situazione di criticità socio-economica, aggravata dall'emergenza sanitaria:
  - a) azione 1: contributi per il pagamento dell'affitto;
  - b) azione 2: sostegno alimentare;
  - c) azione 3: assistenza socio-educativa a domicilio;
- per la sua attuazione ha assegnato alla Zona distretto Fiorentina Nord Ovest € 1.317.977,00, di cui almeno il 20% da riservare alla realizzazione dell'azione 3;

Dato atto altresì che il suddetto Avviso:

- ha individuato nelle Società della Salute, laddove costituite, i soggetti beneficiari, richiedendo alle stesse di indicare in sede di candidatura gli enti consorziati di cui avrebbe inteso avvalersi per svolgere le attività connesse alle succitate azioni o per gestire finanziariamente l'erogazione delle risorse;
- fissava in 10 giorni dalla pubblicazione dell'avviso sul BURT (avvenuta il 16 dicembre 2020) il termine per la presentazione delle domande di finanziamento;

**Preso atto** del progetto denominato "Misure Anti Virus 2.0" (MAV 2.0), presentato alla Regione il 28 dicembre 2020 dalla Direzione della Società della Salute, sulla base degli indirizzi formulati in sede di Assemblea dei Soci riunitasi il 23 dicembre 2020;

**Preso atto** altresì che il progetto denominato *"Misure Anti Virus 2.0"* (MAV 2.0) è stato approvato dalla Regione con il decreto dirigenziale 30 dicembre 2020, n. 21750, attribuendo alla Società della Salute € 1.317.977,00;

**Considerato** che tale progetto ha previsto una suddivisione delle risorse assegnate tra le tre azioni di sostegno previste dall'Avviso pubblico, come di seguito articolata:

- azione 1: € 790.786,20, pari al 60% del finanziamento complessivo, da assegnare ai Comuni consorziati per finanziare contributi per il pagamento dell'affitto;
- azione 2: € 197.696,55, pari al 15% del finanziamento complessivo da assegnare ai Comuni consorziati per finanziare attività di solidarietà alimentare;
- azione 3: € 329.494,25, pari al 25% del finanziamento complessivo, da riservare alla Società della Salute per finanziare attività socio-assistenziali e socio-educative a livello domiciliare;

**Ritenuto** pertanto di prendere atto dei seguenti criteri di ripartizione delle risorse di cui alle azioni 1 e 2 tra i Comuni consorziati, demandando a un provvedimento del Direttore della Società della Salute la loro determinazione e il conseguente trasferimento agli stessi:

- azione 1: ripartizione delle risorse sulla base dei criteri di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.
   402/2020 e nel rispetto dei massimali da essa previsti, per l'erogazione di un sostegno economico per il pagamento dell'affitto;
- azione 2: ripartizione delle risorse sulla base dei criteri previsti dall'Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658/2020, per l'erogazione di buoni acquisto di generi alimentari e/o di prima necessità o comunque per finanziare attività di solidarietà alimentare;

Con votazione unanime,

# **DELIBERA**

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

- 1. di prendere atto:
- del progetto presentato alla Regione il 28 dicembre 2020 dalla Direzione della Società della Salute, sulla base degli indirizzi formulati in sede di Assemblea dei Soci riunitasi il 23 dicembre 2020, denominato "Misure Anti Virus 2.0" (MAV 2.0) e approvato dalla con il decreto dirigenziale regionale 30 dicembre 2020, n. 21750;
- del relativo finanziamento assegnato dalla Regione alla Società della Salute per la sua realizzazione, pari a € 1.317.977,00;
- dei seguenti criteri di ripartizione tra i Comuni consorziati delle risorse di cui alle azioni 1 e 2:
  azione 1: ripartizione delle risorse sulla base dei criteri di cui alla deliberazione della Giunta
  Regionale n. 402/2020 e nel rispetto dei massimali da essa previsti, per l'erogazione di un sostegno
  economico per il pagamento dell'affitto;
  - azione 2: ripartizione delle risorse sulla base dei criteri previsti dall'Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658/2020, per l'erogazione di buoni acquisto di generi alimentari e/o di prima necessità o comunque per finanziare attività di solidarietà alimentare;
- 2. di demandare a un provvedimento del Direttore della Società della Salute la determinazione degli importi da attribuire ai singoli Comuni consorziati per la realizzazione delle azioni 1 e 2 sulla base dei criteri sopra enunciati e il loro conseguente trasferimento;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE Camilla Sanquerin IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

# **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO Dott.ssa Natalia Giachetti